
Stadtgemeinde Völkermarkt
Hauptplatz 1
9100 Völkermarkt
Tel. 04232/2571
E-Mail: voelkermarkt@ktn.gde.at

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Völkermarkt vom 20. Dezember 2023, Zahl: 031-
0/A/5083/2023/01 XII/1, mit welcher der Teilbebauungsplan „BILLA PLUS“ aufgehoben wird

Gemäß §§ 48, 50 und 51 Kärntner Raumordnungsgesetz 2021 – K-ROG 2021, LGBl. Nr. 59/2021, wird 
verordnet:

§ 1
Aufhebung des Teilbebauungsplanes

Der Teilbebauungsplan „BILLA PLUS“, geltend für die Grundstücke Nr. 332/3 und 332/4 KG 76339 
Völkermarkt mit einem Flächenausmaß von ca. 7.081 m², Beschluss des Gemeinderates der 
Stadtgemeinde Völkermarkt vom 18. Oktober 2021, Zahl: 031-0/001-2021-04 XII/1, genehmigt mit 
Bescheid der Bezirkshauptmannschaft Völkermarkt, Bau- und Umweltrecht, vom 16. März 2022, Zl.: 
VK3-BAU-523/2021 (008/2022), kundgemacht in der Kärntner Landeszeitung vom 31. März 2022, wird 
aufgehoben.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im elektronischen Amtsblatt in 
Kraft.

Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 18. Oktober 2021, 031-
0/001-2021-04 XII/1, außer Kraft.

Elektronisch kundgemacht am 21. Dezember 2023.

  Der Bürgermeister:

 Markus Lakounigg, MBA


		2023-12-21T12:03:18+0100
	Stadtgemeinde Völkermarkt, Bezirk Völkermarkt, Land Kärnten
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




